เข้าพบและหารือกับผู้แทนจากอุตสาหกรรมการส่งออก (EPZA)

4. สถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงไนโรบี สาธารณรัฐเคนยา
(Royal Thai Embassy in Nairobi, Kenya)

ประเทศไทยและสาธารณรัฐเคนยาได้สถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตระหว่างกันเมื่อ วันที่ 25
กรกฎาคม 2510 (ค.ศ. 1967) โดยไทยได้เปิดสถานเอกอัครราชทูตที่กรุงไนโรบี เมื่อปี 2521 (ค.ศ. 1978)

ผู้แทนจาก BOI และมูลนิธิสวค. เข้าพบผู้แทนจากสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงไนโรบี สาธารณรัฐเคนยา

ประเทศไทยและสาธารณรัฐเคนยาได้สถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตระหว่างกันเมื่อวันที่ 25
กรกฎาคม 2510 (ค.ศ. 1967) โดยไทยได้เปิดสถานเอกอัครราชทูตที่กรุงไนโรบี เมื่อปี 2521 (ค.ศ. 1978)สถาน
เอกอัคราชทูตฯ ดูแล 5 ประเทศสมาชิกในกลุ่มประชาคมแอฟริกาตะวันออก(East African Community) ซึ่ง
ประกอบไปด้วย ประเทศเคนยา ยูกันดา แทนซาเนียบุรุนดี และรวันดา รวมถึงประเทศนอกกลุ่มสมาชิกอีก 6
ประเทศ กล่าวคือประเทศเอธิโอเปีย เอริเทรีย เซเชลส์ คอโมโรส คองโก และ โซมาเลีย

Mombasa ในประเทศเคนยาด้วยและประเทศ
ยูกันดามีแหล่งน้ ามันส ารองประมาณ 3.5 พันล้านบาร์เรลซึ่งทางกลุ่มประชาคมแอฟริกา
ตะวันออกมุ่งเน้นที่จะพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับ นอกจากนั้นแล้ว จะมีการขยาย
ท่าเรือในเมือง Dar es Salaam ประเทศแทนซาเนีย เพ่ือเพ่ิมศักยภาพการรองรับการขนส่ง
ขึ้น 2 เท่าตัวภายในปี 2563 (ค.ศ. 2020) และนอกจากการเข้ามาลงทุนโดยประเทศจีน
แล้ว การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับตลาดสินค้าโภคภัณฑ์ยังได้รับการสนับสนุนจาก
ทางธนาคารโลกและองค์กรระหว่างประเทศต่าง ๆ เพ่ือที่จะให้ประเทศในภูมิภาคได้รับ
ประโยชน์จากการใช้ทรัพยากรอย่างเต็มเม็ดเต็มหน่วยโดยไม่รั่วไหลไปที่อ่ืน

าให้เสี ย
โอกาสในอนาคต เปรียบเทียบได้กับการสร้างอาณานิคมของชาติตะวันตกในภูมิภาค
แอฟริกากว่า 130 ปีที่แล้ว (Scrambling for Africa) ปัจจุบัน ประชาชนมีโอกาสในการ
ประกอบอาชีพต่าง ๆ มากข้ึน และแรงงานชาวแอฟริกาเป็นกลุ่มคนหนุ่มสาวที่มีจ านวนมาก
ที่สุดในโลก (ทวีปแอฟริกามีประชากร 1.1 พันล้านคนในปี 2556 หรือ ค.ศ. 2013 เทียบกับ
ประเทศจีนซึ่งมีประชากร 1.36 พันล้านคน แต่เริ่มมีสัดส่วนประชากรสูงอายุเพ่ิมมากขึ้น)
โดยมีการลงทุนด้านการศึกษาเพ่ิมสูงขึ้นเร็วมาก จึงมีแนวโน้มการเพ่ิมขึ้นของกลุ่มแรงงานที่
มีความมุ่งมั่น ดังเช่นในประเทศเคนยาที่มีสภาพสังคมเปลี่ยนแปลงไป ท